N. 124

SEDUTA DEL 16/05/2006

OGGETTO: Regolamento tariffario degli Asili Nido, Ristorazione Scolastica ed altri servizi integrativi. Aggiornamento tariffario anno scolastico 2006/2007.

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la relazione del Servizio Scuola parte integrante del presente atto, tramite la quale si propone di approvare l'aggiornamento tariffario del "Regolamento tariffario degli asili Nido, ristorazione scolastica ed altri servizi integrativi" per l'anno scolastico 2006/2007;
- Richiamato l'art. 2 del citato Regolamento che sancisce la competenza della Giunta Comunale alle modifiche tariffarie che non comportino l'aggiornamento automatico;
- Visti i pareri come da foglio allegato espressi a norma dell'art.49 comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000;
- Richiamato l'art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di Legge, anche per quanto riguarda l'immediata eseguibilità del presente atto;

DELIBERA

- di procedere all'aggiornamento tariffario delle Tariffe dei servizi educativi per l'anno scolastico 2006/2007, con decorrenza dal 12 giugno 2006, avvio dei Centri ricreativi estivi, secondo quanto dettagliato nell'allegata relazione, parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2. di definire le nuove tariffe nell'importo risultante dalle tabelle allegate;
- 3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del decreto Legislativo n. 267/2000.

RELAZIONE

L'art. 2 del 'Regolamento tariffario degli Asili Nido, Piccoli e Grandi, Ristorazione Scolastica, Prescuola – Giochi Serali, Centri Ricreativi Estivi", prevede l'aggiornamento annuale delle tariffe dei servizi e del livello delle fasce I.S.E.E., adottando quale parametro di riferimento il valore ISTAT dell'indice armonizzato dei prezzi al consumo per i Paesi dell'Unione Europea (IPCA) risultante al 28 febbraio di ogni anno.

Il valore di tale indice rilevato al 28 febbraio 2005 è più 2,2% rispetto allo stesso mese dell'anno precedente.

La posizione I.S.E.E. che garantisce il diritto al riconoscimento delle tariffe sociali è, invece, collegata, ai sensi dell'art. 12 del citato Regolamento, all'importo del trattamento minimo pensionistico INPS. Tale importo per l'anno 2005 è pari a €5.558,54.

Si propone pertanto, quale atto dovuto ai sensi dell'art. 2 del sopra citato Regolamento, l'incremento del 2,2% del livello delle fasce I.S.E.E e delle tariffe dei servizi Asili Nido, Piccoli e Grandi, Ristorazione Scolastica, Prescuola – Giochi Serali.

Per quanto riguarda i Centri ricreativi estivi, lo scorso anno era prevista una quota di iscrizione a fondo perso di € 33,42 ed una quota settimanale di € 50,66. Si propone di abolire la quota di iscrizione, resa non più necessaria da una diversa modalità di iscrizione, e di portare la quota di frequenza settimanale a € 60,00, che corrisponde mediamente ad un adeguamento all'indice Istat rispetto allo scorso anno. All'atto dell'iscrizione dovrà essere anticipata una quota pari al 25% della tariffa settimanale (€ 15,00), rapportata al numero di settimane prenotate. Tale anticipo cauzionale verrà scalato dal successivo pagamento delle quote settimanali. In caso di non frequenza dei Centri l'anticipo non verrà rimborsato salvo che in presenza di gravi e documentati motivi sanitari (ricovero ospedaliero, malattia infettiva) o di gravissime ragioni familiari, che verranno comunque valutate caso per caso.

L'allegato A "Aggiornamento tariffari dei servizi" confronta le tariffe attualmente in vigore con le tariffe proposte a partire dai prossimi Centri ricreativi estivi e per il prossimo anno scolastico.

L'allegato B rappresenta la proposta di aggiornamento del "Regolamento Tariffario dei Servizi Asili Nido, Ristorazione scolastica ed altri servizi integrativi" per la sola parte relativa alle tariffe dei servizi.

Allegato A: Aggiornamento tariffario dei servizi a.s. 2006/2007

Allegato B: Tariffe dei servizi educativi a.s. 2006/2007

Sesto San Giovanni, 11 aprile 2006

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SCUOLA

Alberto RUTA

Visto: IL DIRETTORE Sergio MELZI

ALLEGATO B

TARIFFE DEI SERVIZI EDUCATIVI

anno scolastico 2006/2007 tabella allegata al

REGOLAMENTO TARIFFARIO DEI SERVIZI

ASILI NIDO, RISTORAZIONE SCOLASTICA ED ALTRI SERVIZI INTEGRATIVI

ASILI NIDO

FASCE I.S.E.E.

	indicatore I.S.E.E.
Sociale	fino a 5.558,54
1	oltre 5.558,54 e fino a 10.952,17
2	oltre 10.952,17 e fino a 16.027,58
3	oltre 16.027,58

TARIFFE

Tempo di frequenza giornaliera				
	Fascia	Annuale	Mensile	
			Euro	
	3	3.801,78	380,18	
Pieno	2	3.228,15	322,81	
	1	1.777,17	177,72	
	sociale	866,09	86,61	
	3	3.520,60	352,06	
Ridotto	2	2.935,70	293,57	
	1	1.484,72	148,47	
	sociale	731,11	73,11	
	3	2.474,54	247,45	
Parziale	2	2.058,37	205,84	
	1	1.192,28	119,23	
	sociale	607,39	60,74	

ASILI NIDO ESTIVI

ISCRIZIONE

Quota fissa anticipata	Euro
	60,00

FREQUENZA

Tempo di frequenza giornaliera	Fascia	mensile	Quindicinale
		Euro	
	3	380,18	228,33
Pieno	2	322,81	193,47
	1	177,72	106,85
	sociale	86,61	51,75
	3	352,06	211,46
Ridotto	2	293,57	176,60
	1	148,47	88,86
•	sociale	73,11	43,87
	3	247,45	148,46
Parziale	2	205,84	123,72
	1	119,23	71,99
,	sociale	60,74	35,99

PICCOLI & GRANDI

	Euro	
tariffa annuale di contribuzione		
	58,49	
RISTORAZIONE SCOLASTICA		

FASCE I.S.E.E.

	indicatore I.S.E.E. 2006/2007
Sociale	fino a 5.558,54
1	oltre 5.558,54 e fino a 6.702,80
2	oltre 6.702,80 e fino a 9.158,87
3	oltre 9.158,87

Freq.sett/gg.	Fascia	Annuale	Mensile	
		Euro		
	3	674,88	67,49	
5	2	506,15	50,62	
	1	393,68	39,37	
	sociale	112,48	11,25	
	3	551,15	55,11	
4	2	416,17	41,62	
	1	326,19	32,62	
	sociale	89,97	9,00	
	3	438,66	43,87	
3	2	326,19	32,62	
	1	258,71	25,87	
	sociale	67,48	6,75	
	3	314,94	31,49	
2	2	236,20	23,62	
	1	179,97	18,00	
	sociale	44,98	4,50	
	3	157,47	15,75	
1	2	123,72	12,37	
	1	89,98	9,00	
	sociale	22,49	2,25	

PRESCUOLA - GIOCHI SERALI

servizio	tariffa unica mensile	
	Euro	
Prescuola *	26,08	
Giochi Serali *	26,08	

^{*} Le tariffe si riferiscono a servizi di 1 ora al giorno: per durate superiori le tariffe si determinano in maniera proporzionale.

CENTRI RICREATIVI ESTIVI

TARIFFE

	Euro
tariffa settimanale	60,00

TARIFFE GIORNALIERE

asili nido*			ristorazione scolastica*		
Tempo	Fascia	Euro	Freq.sett./gg.	Fascia	Euro
	3	19,12		3	4,50
Pieno	2	15,74	5, 4, 3,	2	3,41
	1	8,99	2, 1	1	2,27
	3	18,00			
Ridotto	2	14,63			
	1	7,88			
	3	12,38			
Parziale	2	10,12	•		
	1	5,62			

^{*} Le tariffe giornaliere non indicate nella tabella si ottengono dividendo per 20 la corrispondente tariffa mensile, con arrotondamento all'Euro intero.

PERIODI DI FREQUENZA

asilo nido		Ristorazione scolastica	Prescuola e giochi serali
	Uscita entro le	Frequenza settimanale	Frequenza settimanale
Tempo	ore		
Parziale	13.30	Stabilita sulla base delle disposizioni delle Direzioni	
Ridotto	16.00	Scolastiche, da 1 a 5 gg. Settimanali	
Pieno	18.00		

Aggiornamento tariffario dei servizi scolastici (art. 2 Regolamento Tariffario dei Servizi delibera C.C. n. 43 del 10 luglio 2003)

ASILI NIDO

FASCE I.S.E.E.	2005/2006		2006/2007
	indicator	e I.S.E.E.	indicatore I.S.E.E.
Sociale	fino a 5.460,25		fino a 5.558,54
1	oltre 5.460,25 e fino a 10.716,41		oltre 5.558,54 e fino a 10.952,17
2	oltre 10.716,41 e fino a 15.682,56		oltre 10.952,17 e fino a 16.027,58
3	oltre 15.682,56		oltre 16.027,58

	TARIFFE								
Tempo di frequenza giornaliera	Fascia	Annuale 2005/2006	Variaz. % ISTAT-IPCA febbr.06/febbr. 05	Variaz. In valore assoluto	Annuale 2006/2007	Mensile 2005/2006	Mensile 2006/2007		
					Euro				
	3	3.719,95	2,20	81,84	3.801,78	371,99	380,18		
Pieno	2	3.158,66	2,20	69,49	3.228,15	315,87	322,81		
rieno	1	1.738,91	2,20	38,26	1.777,17	173,89	177,72		
	sociale	847,44	2,20	18,64	866,09	84,74	86,61		
	3	3.444,81	2,20	75,79	3.520,60	344,48	352,06		
Ridotto	2	2.872,50	2,20	63,20	2.935,70	287,25	293,57		
Kidotto	1	1.452,76	2,20	31,96	1.484,72	145,28	148,47		
	sociale	715,38	2,20	15,74	731,11	71,54	73,11		
	3	2.421,27	2,20	53,27	2.474,54	242,13	247,45		
Parziale	2	2.014,06	2,20	44,31	2.058,37	201,41	205,84		
	1	1.166,62	2,20	25,67	1.192,28	116,66	119,23		
	sociale	594,32	2,20	13,07	607,39	59,43	60,74		

ASILI NIDO ESTIVI

ISCRIZIONE				
Quota fissa anticipata da scalare sul pagamento della retta	2006	2007	Variaz. In valore assoluto	
_		Euro		
	57,23	60,00	2,77	

FREQUENZA									
Tempo di frequenza giornaliera	Fascia ISEE	mensile 2005/2006	Variaz. % ISTAT-IPCA febbr.06/ febbr. 05	Variaz. In valore assoluto	mensile 2006/2007	Quindicinale 2005/2006	Variaz. % ISTAT-IPCA febbr.06/ febbr. 05	Variaz. In valore assoluto	Quindicinale 2006/2007
		Euro							
	3	371,99	2,20	8,18	380,18	223,42	2,20	4,92	228,33
D'	2	315,87	2,20	6,95	322,81	189,30	2,20	4,16	193,47
Pieno	1	173,89	2,20	3,83	177,72	104,55	2,20	2,30	106,85
	sociale	84,74	2,20	1,86	86,61	50,63	2,20	1,11	51,75
	3	344,48	2,20	7,58	352,06	206,91	2,20	4,55	211,46
Ridotto	2	287,25	2,20	6,32	293,57	172,79	2,20	3,80	176,60
Kidotto	1	145,28	2,20	3,20	148,47	86,95	2,20	1,91	88,86
	sociale	71,54	2,20	1,57	73,11	42,92	2,20	0,94	43,87
	3	242,13	2,20	5,33	247,45	145,27	2,20	3,20	148,46
Dawriala	2	201,41	2,20	4,43	205,84	121,06	2,20	2,66	123,72
Parziale	1	116,66	2,20	2,57	119,23	70,44	2,20	1,55	71,99
	sociale	59,43	2,20	1,31	60,74	35,21	2,20	0,77	35,99

PICCOLI & GRANDI

ISCRIZIONE				
tariffa annuale di contribuzione	2005/2006	2006/2007	Variaz. In valore assoluto	
		Euro		
	57,23	58,49	1,26	

RISTORAZIONE SCOLASTICA

indicatore I.S.E.E. 2005/2006	indicatore I.S.E.E. 2006/2007
fino a 5.460,25	fino a 5.558,54
oltre 5.460,25 e fino a 6.558,51	oltre 5.558,54 e fino a 6.702,80
oltre 6.558,51 e fino a 8.961,71	oltre 6.702,80 e fino a 9.158,87
oltre 8.961,71	oltre 9.158,87
	fino a 5.460,25 oltre 5.460,25 e fino a 6.558,51 oltre 6.558,51 e fino a 8.961,71

TARIFFE							
Freq.sett/gg.	Fascia	Annuale 2005/2006	Variaz. % ISTAT-IPCA febbr.06/ febbr. 05	Variaz. In valore assoluto	Annuale 2006/2007	Mensile 2005/2006	Mensile 2006/2007
					Euro	•	
	3	660,35	2,2	14,53	674,88	66,04	67,49
_	2	495,26	2,2	10,90	506,15	49,53	50,62
5	1	385,21	2,2	8,47	393,68	38,52	39,37
	sociale	110,06	2,2	2,42	112,48	11,01	11,25
	3	539,28	2,2	11,86	551,15	53,93	55,11
_	2	407,21	2,2	8,96	416,17	40,72	41,62
4	1	319,17	2,2	7,02	326,19	31,92	32,62
	sociale	88,03	2,2	1,94	89,97	8,80	9,00
	3	429,22	2,2	9,44	438,66	42,92	43,87
2	2	319,17	2,2	7,02	326,19	31,92	32,62
3	1	253,14	2,2	5,57	258,71	25,31	25,87
	sociale	66,02	2,2	1,45	67,48	6,60	6,75
	3	308,16	2,2	6,78	314,94	30,82	31,49
2	2	231,12	2,2	5,08	236,20	23,11	23,62
2	1	176,09	2,2	3,87	179,97	17,61	18,00
	sociale	44,02	2,2	0,97	44,98	4,40	4,50
	3	154,08	2,2	3,39	157,47	15,41	15,75
,	2	121,06	2,2	2,66	123,72	12,11	12,37
1	1	88,04	2,2	1,94	89,98	8,80	9,00
	sociale	22,01	2,2	0,48	22,49	2,20	2,25

PRESCUOLA - GIOCHI SERALI

servizio	tariffa unica mensile						
	Annuale 2005/2006	Annuale 2006/2007					
Prescuola *	25,52	26,08					
Giochi Serali *	25,52	26,08					

^{*} Le tariffe si riferiscono a servizi di 1 ora al giorno: per durate superiori le tariffe si determinano in maniera proporzionale.

CENTRI RICREATIVI ESTIVI

TARIFFE

quota fissa	2005	2006
Iscrizione	33,42	
tariffa settimanale	50,66	60,00

Aggiornamento tariffario dei servizi scolastici (art. 2 Regolamento Tariffario dei Servizi delibera C.C. n. 43 del 10 luglio 2003)

TARIFFE GIORNALIERE

	asili nido*					ristorazione scolastica*				
	Annuale 2	2005/2006	Annuale 2	2006/2007	A	nnuale 2005/200	6	A	annuale 2006/2007	1
Tempo	Fascia	Euro	Fascia	Euro	Freq.sett./gg.	Fascia	Euro	Freq.sett./gg.	Fascia	Euro
	3	18,70	3	19,12		3	4,40		3	4,50
Pieno	2	15,40	2	15,74	5, 4, 3, 2, 1	2	3,30	5, 4, 3, 2, 1	2	3,41
	1	8,80	1	8,99	1 [1	2,20	1 [1	2,27
	3	17,61	3	18,00			•			
Ridotto	2	14,31	2	14,63						
	1	7,71	1	7,88						
	3	12,11	3	12,38						
Parziale	2	9,90	2	10,12						
	1	5,50	1	5,62						

^{*} Le tariffe giornaliere non indicate nella tabella si ottengono dividendo per 20 la corrispondente tariffa mensile, con arrotondamento all'Euro intero.

PERIODI DI FREQUENZA

asilo nido		Ristorazione scolastica, Prescuola - Giochi serali, animazione- custodia in refettorio
Tempo	Uscita entro le ore	Frequenza settimanale
Parziale	13.30	Stabilita sulla base delle disposizioni delle Direzioni Scolastiche, da 1 a 5 gg.
Ridotto	16.00	Settimanali
Pieno	18.00	

Regolamento adottato dal Consiglio Comunale nella seduta del 10 luglio 2003, con deliberazione n.43.

Pubblicato all'Albo Pretorio dal _ ___ 2003 per 15 giorni consecutivi.

Deliberazione divenuta esecutiva il ____ 2003

Ripubblicata all'Albo Pretorio dal __ ___ 2003 al _ ___ 2003 per 15 giorni consecutivi.